2. Cette direction donnée à des moniales rappelle particulièrement l'histoire d'Élie chez Pallade. Mise en garde contre un exemple périlleux : 1, 6-7.

3. Basile et Prétextat, accusés à Rome de *magicis artibus*, sont connus par CASSIODORE, *Var.* 4, 22-23. L'affaire se place en 510-

fuit, in monachico habitu Valeriam fugiens petiit. Qui ad uirum reuerentissimum Castorium Amiterinae ciuitatis episcopum pergens, sperauit ab eo ut eum Equitio abbati 25 committeret, ac sanandum monasterio illius commendaret. Tunc ad monasterium uenit episcopus, secumque Basilium monachum deduxit, et Equitium Dei famulum ut eundem monachum in congregationem suscipere rogauit. Quem statim uir sanctus intuens, ait : « Hunc quem mihi 30 commendas, pater, ego non uideo monachum esse, sed diabolum. » Cui ille respondit : « Occasionem quaeris, ne debeas praestare quod peteris. » Ad quem mox Dei famulus dixit : « Ego quidem hoc eum denuntio esse quod uideo. Ne tamen nolle me oboedire existimes, facio quod 35 iubes. » Susceptus itaque in monasterio est.

4. Cum non post multos dies isdem Dei famulus pro exhortandis ad desideria superna fidelibus paulo longius a cella digressus est. Quo discedente, contigit ut in monasterio uirginum, in quo eiusdem patris cura uigilabat, una earum, quae iuxta carnis huius putredinem 40 speciosa uidebatur, febrile inciperet et uehementer anxiami magnisque non iam uocibus sed stridoribus clamare : « Modo moritura sum, nisi Basilius monachus ueniat, et ipse mihi per suae curationis studium salutem reddat. » 45 Sed in tanti patris absentia accedere quispiam monachorum in congregationem uirginum minime audebat ; quanto

22 monachico *bmz* *G^{ac}* ut *uid.* *H* : monachi *m^v* *G^{pc}* monastico *m^v* || 24 sperauit [-bit *G*] *m^v* *G* : petiit [-uit *m^v*] *bm^v* et petiuit *H* postulauit *m* || 27 famulum *m* *GH* : rogauit *add.* *bz* || 28 congregationem *bm^v* *G* : congregatione *mz* *H* || rogauit *m* *GH* : *om.* *bz* || 32 peteris *m* *G* ut *uid.* *H* : peto *bm^v* || 33 denuntio esse *m* *GH* : esse *den.* *bm^v* || 34 nolle me *bm^v* *GH* : me nolle *m* || 36 Cum *m* *GH* : *om.* *bm^{vz}* || isdem *m* *GH* : idem *bm^v* || 38 discedente *bm^{vz}* *G* : discendente *m* *H^{ac}* descendente *b^v* *H^{pc}* || 41 febrile *m* *GH* : febricitare *b* || 42 non iam *m* *GH* : iam non *b* || 45 quispiam *m* *GH* : quisquam *b* || 46 congregationem *bm^v* *G* : congregatione *m* *H* || minime *m* *GH* : non *b*

magiques, s'enfuit sous un habit monastique et gagna la Valérie. Il alla trouver le très révérend Castorius, évêque d'Amiternum, pour qu'il le confiât à l'abbé Equitius et le remit au monastère en vue d'une cure spirituelle. Alors l'évêque vint au monastère, conduisant avec lui Basile en moine, et il pria le serviteur de Dieu de le recevoir dans la communauté. Aussitôt le saint regarda Basile et dit : « Celui que vous me recommandez, mon Père, moi je ne vois pas que ce soit un moine ; c'est un diable. » Le prélat répondit : « Vous faites des manières pour ne pas exécuter ce qui vous est demandé. » — « Non, reprit le serviteur de Dieu, je le dénonce pour ce que je vois. Cependant, afin que vous n'alliez pas penser que je me refuse à obéir, je ferai ce que vous ordonnez. » Basile fut donc admis au monastère.